АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2019                                                                                                                                                   №   2

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2019 год

Руководствуясь  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора от 25.02.2015 № 118 «Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Владимирской области», постановлением Главы администрации Муромского района от 13.07.2015 № 724 «О муниципальном земельном контроле на территории Муромского района», Уставом   Муромского  района,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства на 2019 год.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Муромского района обеспечить выполнение Программы профилактики обязательных требований земельного законодательства.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Муромского района.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Муромского района.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации района

	   Н.Н. Муравьев

                                                                                                                                    Приложение
                           к постановлению Главы администрации района
                   от   09.01.2019    №   2

Программа профилактики нарушений
обязательных требований земельного законодательства
на 2019 год

1. Цель программы

Программа профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства (далее - Программа) разработана в целях  предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований,
Настоящая Программа определяет мероприятия и сроки реализации мероприятий Комитетом по управлению муниципальным имуществом и землеустройству администрации Муромского района.

2. Мероприятия по профилактике нарушений

	п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации мероприятия

	1
	Поддержание в актуальном состоянии перечней   нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении  муниципального земельного контроля
	Постоянно

	2
	Поддержание в актуальном состоянии размещенных на официальном сайте  администрации района в сети «Интернет» текстов нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля
	Постоянно

	3
	Информирование подконтрольных субъектов о планируемых и проведенных проверках путем размещения информации в ФГИС единый реестр проверок
	Постоянно

	4
	Проведение обобщения и анализа администрацией района правоприменительной практики при осуществлении муниципального земельного контроля  и его опубликование на сайте администрации района в сети «Интернет»
	 1 квартал

	5
	Размещение на сайте администрации района в сети «Интернет» перечня наиболее часто встречающихся в деятельности подконтрольных субъектов нарушений обязательных требований
	1 квартал

	6
	Размещение на сайте администрации района информации о результатах контрольной деятельности
	Ежеквартально

	7
	Подготовка и размещение в сети «Интернет» информации о содержании новых нормативных актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также о необходимых организационных и технических мероприятиях, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения подконтрольными субъектами обязательных требований
	По мере необходимости